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VOKIETIJOJ SIAUČIA ROYALISTŲ KONTRERE
VOLIUCIJA; EX-KAIZERIO BROLIS 

JOS VADOVU.
—' "" " ' f

BOLŠEVIKAI DEGINA MIESTUS IR ŽUDO 
Z M ONES LIETUVOJE.

f True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
December it 1918, as required by the Act fo October 6, 1917.

KONTREREVOLIUCIJA SIAUČIA POTSDAME. 
THORNO TVIRTOVE PAIMTA IR ROYALISTO 

PARTIJA PASKELBTA.

Hague, 10 d. gruodžio. — Amsterdamo Telegraaf pra
neša, kad Prūsijos princas Henrikas, ex-kaizerio brolis, 
pradėjo kontrerevoliucija ir paėmė Thorn, vokiečių stipro- 
▼ę netoli Lekų sienos. Royalistų kariaunos reikalauja, 
kad raudonosios vėliavos būtų nuplėštos žęmyn.

Princas Henrikas paskelbė royalistų partijos valdžią.
Kopenhagen'as, 10 d. gruod. — Ex-kaizerio senoji 

gvardija, padedant Berlyno valdžiai, nugalės visas ex- 
tremistų riaušes. Ta dekliaracija padarė daug neramu
mo Berlyno sovietams.

Muniko kareivių taryba, sakom a, tapus nuversta, ne
radus pasitikėjimo kareiviuose.

Vokietijoj padėjimas, kaip atrodo, darosi aršesnis. 
Laiškas j National Tidende nuo profesoriaus Nicolai tvir
tina, kad Spartako grupės spėkos augą. Iš kitos pusės 
atrodo, jog kontrerevoliucija pradeda įgauti drąsos. 
Hamburgo Darbininkų-Kareivių taryba vakar paleido 
aplinkraščius su pranešimu, kad kontrerevoliucijos smo
gis buvęs suplianuotas panedėlio nakčiai, kad suareštuo
ti tarybą, nugalėti darbininkų kliasą ir sugrąžinti senąją 
valdžią. Plianas tapęs atidengtas ir vadai suareštuoti.

Berlyno telegrama praneša, jog dvi gvardijų diviziji, 
pilnai paklusni savo apicieriams, stovi Potsdame ir atsisa
ko pripažinti Berlyno kareivių bei darbininkų tarybos 
valdžią. Kontrerevoliucija, sakoma, tenais pilname įsi
siūbavime.

Berlyne didis antagonizmas tarpe pabėgėlių iš karės, 
kurių viename tik Berlyne esama 50.000, ir kareivių iš 
fronto. Pabėgėliai reikalauja pilnos lygybės su grįžtan
čiais kareiviais revoliucijos pamatu. Grįžtą kareiviai 
nenor pripažnti tokios lygybės.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
December ’a 1918, as required by the Act of October 6, 19x7.

6 BALTIŠKOS PROVINCIJOS MALDAUJA TALKININ
KU PAGELBOS PRIES BOLŠEVIKUS.

Tarybos sako rusų raudonuosius plėšiant ir užmuši- 
nėjant.

Londonas, 7 d. Gruod. — Estonijos, Livonijos ir Kur
šo tarybos pasiuntė atsišaukimą į talkininkų bei neitra- 
les valdžias, prašydami įsimaišymo į Baltiko provincijas 
prieš rusų bolševikų spėkų užplūdimą, pasak telegramos 
iš Copenhagen’o. Bolševikai, užplūdę provincijų dalį, 
eidami, užmušinėja ir degina visa savo kelyje. Pro
vincijų portai pilni pabėgėlių, belaukiant atvykimo tal
kininkų bei neutralių karės laivų jų apginti. /

Raportas buvo paskelbtas Londone savaitės pradžio
je, kad britų karės laivai pasiekė Liepojų, Lietuvoje. 
Paryžiaus depeša, pėtnyčioje, padavė „Petit Journal” 
kaipo autoritetą parėmimui raporto, jog britų karės lai
vai įėjo Revelin, prašant Estonijos valdžiai.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
December 12 1918, aa required by the Act of October 6, 1917.

1.500.000 BELAISVIU RUSIJA NE1NS1LEIDZIA.

Londonas, 4 d. gruod. — Rusų valdžia atsakė įsileis
ti 1.500.000 rusų kareivių, kurie buvo paimti vokiečių 
nelaisvėn ir visus atgal sugrąžino prie rubežiaus, anot 
Berlyno depešos į Express, panedėlio datos. Insidentas 
labai svarbus Vokietijai tuomi, kad reikia tuos vyrus 
maitinti.

Pranešama, jog rusų belaisviai pagrobė keturis lai
vus Danzige, Vakarų Prūsijoj, kuriuos Britanijos Rau
donasai Kryžius gavo nuo Vokiečių sutalpinti anglams 
belaisviams.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 
December 12 J918, as required by the Act of October 6, 1917.

KETURIOLIKA „SUOKALBININKU” NUŽUDYTA. 
TARPE JU IR BUVĘS RUSIJOS DIPLIOMATAS.

Stockholmas, 7 d. gruod. Nuduodant, būk naujas 
kontrerevoliucijinis suokalbis tapo atidengtas, teroristai 
Mogileve pasmerkė keturioliką asmenų miriop, praneša 
depeša iš Petrogrado. Tarpe tų pasmerktųjų yra ir prin
cas Eristov, kuris tapo nužudytas kartu su dviem savo 
seserim ir princas Sviatopolk-Mirski.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
December 12 1918, as required by the Act of October 6, 19*7.

RUSAI IŠVAIKĖ BOLŠEVIKUS IR IŠGELBĖJO MIESTĄ 
URAL. SUĖMĖ 1000 BELAISVIU EKATER1NBURGO 

MUSIUOSE.

Omsk’as, 2 d. gruod. (suvėluota). — Antrosios anti- 
bolševikų spėkos šiandien apveikė bolševikų kariaunas, 
kurios gręsė užimti Ekaterinburgą (Uralo kalnuose), su
imdami tūkstantį belaisvių ir daugybę grobio. Vien tik 
rusų kareiviai dalyvavo.

Anti-bolševikų kareivių padėjimas Urale atrodo ge
riau. Čekai laukia ryt atvyksiant į Omską Stefaniko, ka
rės ministerio.

Londonas, 11 d. gruod. — Did-kunigaikštis Nikolai 
Nikolaevič, buvęs Rusijos armijos vyriausias vadas, dabar 
komanduoja kazokų spėkas pietinėje Rusijoje, pasak 
Rusų bevielės telegramos, gautos čia šiandien. Jojo vy
riausias štabas stovi Ekaterinovkoje stotyje, į pietryčius 
nuo Ekaterinoslavo. /

Ekaterinoslavas — apie 1300 mylių atstu į pietryčius 
nuo Ekaterinburgo, kur Bolševikai tapo apveikti.

True translation filed with the Poetmaeter at Philadelphia, Pa., en 
December 11 1918, as required by the Act of October 6, 19x7.

TALKININKAI REIKALAUJA IS BERLYNO 120 
BILIJONU. 

■ »

Bristol, 11 d., gruod. — Talkininkų karės bila prieš 
Vokietiją 24.000.000.000 svarų ($120.000.000.000), pa
sak Britanijos premjero, David Lloyd George, kuris su
teikė šitą ir kitus indomius faktus prieš didį čia susirin
kimą.

Prieš karę, Vokietijos apskaitytas turtas, sakė premje
ras, buvo tarpe 15.000.000.000 ir 20.000.000.000. svarų 
($100.000.000.000). Taip, kad jei visas Vokietijos turtas 
būtų paimtas, neužtektų užmokėti skolos. Todėl jis pa
naudojo tokius žodžius: „Vokietija turi užmokėti iki di
džiausiam laipsniui savo galimybės.”

Premjeras apreiškė, kad karė Vokietijai lėšavo mažiau, 
negu Didžiajai Britanijai. Ji lėšavo Didž.-Britanijai mil
žinišką sumą 80.000.000.000 svarų ($40.000.0000.000), 
jis tvirtino. Vokiečių bila, jo manymu, buvus 60.000.- 
000.000, ar 70.000.000.000 svarų ($35.000.000. 000).

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
December 12 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

NEDUOS MAISTO SOVIETAMS. TAL1NINAI GRŪMOJA.

Copenhagen, lid. gruod. — Pasak raportų iš Berly
no, Talkininkų valdžios pasiryžę atsakyti siuntimą mais
to į Vokietiją, pakol reikalavimas, išvaikyti kareivių ir 
darbininkų tarybas, jie sako, nebus išpildytas. Talki
ninkai, raportai sako, pasilaikys teisę eiti į Vokietiją.

True translation fined with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
December 12 1918 as required by the Act of October 6, !9>7.

PRANCŪZU GENEROLAS ATIDARO BERLYNE SAVO 
BUVEINE.

Washingtonas, 9 d. gruod. —Generolas Du Pont, Pran
cūzų armijos, atvyko Berlynan, pasak čia gautų šiandien 
raportų, ir įsteigė savo vyriausią buveinę rūme, kurį pir
ma buvo užėmus prancūzų ambasada. Generolui Du Pont 
tapo pavesta transportas ir sugrąžinimas tėvynėn pran
cūzų belaisvių, laikomų Vokietijoj.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
December 12 1918 as required by the Act of October 6, 1917

W1LSONAS APSILANKYSIAS PAS POPIEŽIŲ.

Paryžius, 9 d. gruod. — Thomas Nelson Page, Ameri
kos ambasadorius Italijoj, apsilankė vakar Vatikane ir 
pranešė, kad prezidentas Wilson sudės oficialę vizitą po
piežiui Benediktui ir kardinolui Gasparri, popiežiaus vals
tijų sekretoriui, 23 d. gruodžio, pasak šios dienos depešos 
Times’ui iš Rymo.



Z V jYI « B D E.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
December is 1918 as required by the Act of October 6, tftj,

TAIKOS KONGRESAS PASIBARUSIAS APIE 1 D. 
GEGUŽES.

Londonas, 9 d. gruod. — Paryžiaus depeša į Daily Te
legraph sako, kad galutinoji Taikos Konferencija laikys 
savo susirinkimą nuo dvieju pastarųjų Vasario savaičių 
iki gegužės.

Londonas, 9 d. gruod. — Didž.-Britanija panaudos vi
są savo įtekiną, idant įvykinti galėn Tautų Lygą, tečiaus 
ji negali to skaityt, kaipo savojo laivyno užvadu jokiam 
apmatuojamam laiko-tarpiui, Winston Spencer Churchill, 
amucinijos ministeris, apreiškė savo straipsnyje Glasgovo 
Sunday Post’e.

Savo tame straipsnyje, kur jis kalba apie Britanijos 
laivyno viršinystę, dapildymui savo vėlesnės kalbos ta
me dalyke, p. Churchill aiškina Anglijos poziciją tarpe 
pasaulio tautų esant išimtina.

„Mūsų apsauga nuo užpuolimo, mūsų kasdieninė duo
na. visos priemonės, kuriomis palaikome savo gyvybe, 
kaipo neprigulmingi žmonės, mūsų vienybė, kaipo impe
rija, ar valstijų bei pavaldinybių federacija — visa tai lai
kosi valanda iš valandos ant mus laivyno apsigynimo.”, 
rašo p. Churchill.

„Jei tas apsigynimas bus apleistas, nusilpnintas, ar su
pančiotas, jis toliau tęsia, mes būsime nuolatiniame pado- 
nyetės ir bado pavojuje. Kur kitur pasaulyje yra pana
šus padėjimas? Mes turime teise reikalauti nuo visų ki
tų tautu, prietelių ir priešų lygiai pilno tų fakto pripa
žinimo. Mes teipgi turime teise pastebėti, jog ta laivyno 
spėka, kurios mes reikalaujame ir kurią pasiryžę užlai
kyti, niekad šios gadynės istorijoje nebuvo panaudota 
egoistiniais ir užpuolimo būdais”.

----------o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia^ Pa., on 

December » 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

WILSONAS NESEDES PRIE TAIKOS STALO; JIS BUS 
REPREZENTUOJAMAS DELEGATU.

Ant laivo George Washington, 9 d. gruodžio. Bevieliu 
Associated Press'ai.

Prezidentas Wilson, turbūt, nesėdės prie taikos stalo, 
bet bus atstovaujamas ten delegatų, būdamas tuo patim 
laiku artimame susinešime su kitų tautų višraičiais ir pa
sirengęs nuspręsti paduotus jam klausimus. Premieras 
Clemenceau, spėjama, bus Taikos Konferecijos preziden
tu. Tatai skaitoma tinkamiausiu, kadangi konferencija 
bus laikoma Prancijoj.

——o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 

December 1* <918, as required by the .-»ct ofOct ber 6, 1917.

FOCH, GAL, APSILANKYS SUV. VALSTIJOSE.

New York, 9 d. gruod. — Maršalas Foch, gal, apsilan
kys Suvienytose Valstijose, kada jis atsiliuosuos nuo sa
vo darbo, atrodo iš kabelės pranešimo čia atėjusio šian
dien majorui Hylan’ui nuo maršalo, atsakyme į majoro 
paskesnį užkvietimą atvykti jį New Yorką, kur pasiūlė 
jam visą laisvą naudojimos miestu.

--------- o----------
,7 True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 

December i« <918. as required by the Act of October 6, 1917.

ATSKIRA VALSTIJA ANT RIIEINO.

Berlynas, Z, d. gruod. — Cologne’ios politikieriai, ga
lop, pradėjo varytis prie atsiskyrimo nuo Prūsijos, lai
kydami ten maa-mitingą, kuriame su dideliu entuziasmu 
ir vienbalsiai priėmė sekančią rezoliuciją:

„Akiveizdoje radikalių politiškų permainų, pripažįs
tant esant negalimu įsteigti atsakančią valdžią Berlyne ir 
kad šalis palei Rheiną ir Westfaliją turi savyje užtek
tinai kulturalės bei ekonominės galės suformuoti naują 
valstiją, šitas susirinkimas išreiškia savo tvirtą valią pa
laikyti vokiečių tėvynės vienybę, bet tuo patim laiku 
užsiima sutverti naują valstiją, susidedančią iš Rheinlan- 
doir Westfalijos, taipgi kitų kaimyniškų šalių, kaip veik 
bus galima prirengti prokliamaciją neprigulmingosRheino- 
Westfalijos respublikos, kaipo Vokietijos dalies”.

Tame susirinkime buvo apie 5000 moterų, kurių dau
guma prigulėjo Centro partijai, kuris irgi pastatė savo 
vyriausius oratorius — Reichstago sąnarius, Trimbor ir 
Marx ir Ilubert — Cologne’ios Folks Zeitung'o, kardinolo 
Hartmano organo, redaktorius.

Kasyklų ir geležies pramonės interesai taipgi atrodo 
prielankus atsiskyrimui nuo Prūsijos. Hugo Stiness ir 
August Thysse, abu didžiausių pramonės vadovų tame 
distrikte, dalyvavo armisticijos taryboje Spa’e, ir Muniko 
rofesorius Weber viešai kaltino jiedu besirūpinime išgau
ti Prancijos protektoratą ant Rheinladon ir Westfalijos.

--------- o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

December ia 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

ŽYDU MOTERS SAUKIASI PRIE WILSONO.

Amsterdamas, 7 d. gruod. — Žydų moterų taryba 
Frankforte, Vokietijoj, kuri tai taryba reprezentuoja 
4.000 vokiečių žydų moterų, pasiuntė bevielę telegramą 
prezidentui Wilsonui, atsišcukdamos į jį, kad jis užstotų 
žydus Lenkijoje.

Telegrama sako, kad baisios skerdynės buvę padary
tos daugelyje vietų Lenkijoj, ypatingai Lemberge ir kad 
žydai Lenkijoje pergyvena viduramžių torturas už savo 
tikėjimų. ■

SUOMAI NORI BELGO KARALIAUS.
Pasiūlysią karūną Alberto penkiolikos metų sūnui.
Londonas, 11 d. gruod. — Suomija nusprendė pasiū

lyti karūną vienam karaliaus Alberto sūnų, tapo šian
dien patirta. Karlas Flandrų, Belgijos karaliaus antrasai 
sūnus, gal, bus parinktas. Karike turi penkioliką metų 
amžiaus.

TRINERIO PERGALES KALENDORIUS 1919 GRAŽI 
ATMINTIS.

Trinerio sieninis kalendorius 191.9, „Pergalės Kalen
dorius” bus gražia atminčia mus vaikinų už jūrių perga
lės. Kolumbia laiko liaurų vainikus ant jurininkų ir karei
vių galvų, o už jos matyt Amerikos karės laivai ant jūrių 
žalsvų Vilnių su orlaiviais, gaivinančiais mėlynas padan
ges. Girlanda su Washingtono Lincolno ir Wilsono potre- 
tais viršuje, ir reginiai Trinerio įstaigos, garsios Trinerio 
Amerikinio Eliksiro iš Kartaus Vyno ir kitų geibstančių 
vaistų — sudaro pastovą. Prisiųsk 10 c.’krasos išlaidoms 
padengti. Joseph Triner Company, 1333—1343 S. Ash
land Ave., Chicago, Ill.

Trw translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
December xa 1918, as required by the Act of October 6, 19*7.

LIETUVOS NEPRIGULLMYBES DALYKAS.

Congressional Record’s vol. 57 December 3, skaitome 
apie Senatoriaus Lodge, republikonų leader’io Suvienytų 
Valstijų Senate pritarimą Lietuvos neprigulmybei. Atsi
liepdamas į Senato pirmininką, Suv. V. viceprezidentą, 
Senatorius Lodge tarė: „Mr. President, I have here a 
statement of the Committee representing the Lithuanian 
Association in this country. Lithuania is, country for 
which, I am sure, any one who has examined the facts 
feels deepest sympathy, which I hope will be given inde
pendent government and freedom in the terms of peace. I 
disere to present in their behalf to the Senate their case 
for the independence, as they call it and ask that it be 
printed as a public document and be refered to the Com
mittee on Foreign Relations.

The Vice President. Without objection, it is so ordered.
(P. Prezidente, aš čia turiu statementą komiteto, re

prezentuojančio lietuvių sanjugą šioje šalyje. Lietuva 
yra šalis, kuriai, esu tikras, kiekvienas, kuris tyrinėjo 
faktus, jaučia giliausią užuojautą, kuriai, tikiuosi, bus su
teikta neprigulminga valdžia ir laisvė taikos sanligose. 
Aš noriu perstatyt jų reikale Senatui jųjų dalyką dėl 
neprigulmybės, kaip jie vadina, ir prašyt, kad tat būtų 
atspauzdinta kaipo viešas dokumentas ir įteiktas Užsie
nių Santikių Komitetui.

Vice prezidentas. Be pasipriešinimo tebūna taip 
įsakyta.

--------- o----------
True translation filed w’ith the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

December ia 1918, as required by the Act of October 6,1917.

LENKU PAGUNDOS.

New York Tribune S. Bagger rašo: —
Tie, ką žino, taip sakant, tarptautinių santikių nuo 

gaisro apsaugos expertus, atrodo pastebėtinai sutinkan
čiais, kad sekanti karė, jei tokia kada įvyks, atstiks pla
čioje mišrių tautų srityje, besitiesiančioje tarpe teutoniš
kų ir maskolių viešpatijų — šalyse, žinomose po varadais 
Lenkija, Lietuva ir Ukraina. Sekančioji Europoje karė 
bus lošiama lenkų vienoje pusėje ir ukrainų bei lietuvių 
kitoje pusėje, jei Europos viešpatijos ir Amerika nepasi- 
rūpįs užbėgti tam už akių teisingu sutvarkymu ginčų, 
kurie atskiria tas tolimas tautas.

Politinė priespauda ir ekonominis išnaudojimas prive
dė, tuč po mus akimis, prie istoriškosios Magijarų karali
jos puolimo. Iš kitos pusės, palyginamai maža težino
ma, kad istoriškosios Lenkų imperijos puolimas įvyko 
irgi vyriausia tokių jau priežasčių dėlei. Tatai mažiausia, 
ką sako profesorius R. H. Bain, vienas Britanijos įžy 
miausių autoritetų sulig slavišku dalykų, ir jo žodžiai 
patvirtinti Brucknerio, didžio lenkų istoriko bei kitų, 
kurie priparodymai bus priimti kaipo bešaliai.

Kraštutinieji lenkai tautininkai nepasitenkina Lenki
ja iš vien tik lenkų teritorijų. Kraštutinieji tautininkai 
reikalauja Lenkijos, apimančios, be dvidešimties milijonų 
lenkų, mažiausia penkioliką milijonų ne lenkų.

Istoriškosios Lenkijos atstatymas, kokios reikalauja 
lenkų tautininkai, apimtų be „neginčytinai lenkų” teri
torijų taipgi distriktus lietuvių ir baltgudžių apgyven
tus šiaurrytuose ir Ukrainą pietuose bei pietryčiuose, 
jau nekalbant apie milijonus žydų, išsidraikiusių lyg pu
sračiu apie senos Rusios rybas.

Turkijos ir Austro-Vengrijos tiranijų pavyzdžiai per 
gyvai įbriežti, prancūzų, anglų ir amerikiečių mintyse, 
kad lengvai būtų galima pamiršti. Išmintinga, tad tikė- 
ties, jog taikos kongresas, nustatąs Lenkijos sienas, laiky
sis prezidento Wilsono užbriežto principo, kad neprigul
minga Lenkija susidėtų vien iš grynai lenkų apgyventų 
teritorijų.

--------- o---------
LENKIJA NORI ARMIJOS.

Karės ministeris prašo Wilsono pulkų po Amerikos 
vėliava.

Paryžius, 11 d. gruod. — Brigados generolas Pilsuds
ki, Lenkų karės ministeris, prašė Maršalo Foch pasiųsti 
prezidentui Wilsonui sekančią telegramą:

„Lenkų armijos varde, kurios aš esu galva, turiu gar
bę prašyti, kad jus maloningai sutiktumėt, idant lenkų 
pulkai po Amerikos vėliava butų pasiųsti Lenkijon taip 
greit, kaip galima inkorporavimui į Lenkijos armiją”.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
December 12 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

MILIJONO TREČDALIS MIRE NUO INFLUENZOS.

Washingtonas, 4 d. gruod. Tarpe 300.000 ir 350.000 
mirė nuo influenzos ar plaučių uždegimo civilių žmonių 
Suvienytose Valstijose nuo 15 d. rugsėjo, anot Sveikatos 
Komisijos apyskaitos, šiandien. Tos skaitlinės pamatuo
tos raportais iš miestų ir valstijų, vedančių teisingus už
rašus, todėl viešos sveikatos oficijalai mano jas esant tikė
tinomis.

Epidemija dar nepranyko, bet pasimirimų kur-kas ma
žiau. anot čia atėjusių raportų. Pasitaiko tos ligos atsi
naujinimai daugelyje vietų po visą šalį, tečiaus tik pa
vieniai, o ne visatiniu smarkiu epidemijos šėlimu.

Gyvasties apsaugojimo kompanijos buvo sunkiai pa
liestos epidemija, kaip rodo valdžios raportai, nors tikrų 
skaitlinių, kiek įsakmiai tos kompanjios turėjo nuostolio, 
nėra. Apie 20.000 pasimirimų buvo Suvienytų Valstijų 
lageriuose, camp’uose) pasak Karės Departamento re
kordų.

--------- o----------

TARYBŲ REZOLIUCIJA LIETUVOS LAISVES 
KLAUSIME.

„Mes, Lietuvių Tautos Tarybos, atstovaudami Cent
rales organizacijas, susidarančias iš apie 700.00 Lietuvių 
Amerkcje. bendrame posėdyje, buvusiame 27 d. lapkri
čio, 1918 m., hotelyje McAlpin, New York’o mieste, vien
balsiai priėmėme sekančią rezoliuciją:

„1. — Kadangi liko teisėtai Valstybės Tarybos išrink
ta provizijonalė valdžia, susidedanti iš premjero ir užsie
nių dalykų ministerio — prof. Aug. Voldemaro; iždo mi- 
nisterio — M. Yčo, buv. Rusijos Durnos atstovo; viduri
nių dalykų ministerio — D r. Alekso Aleknos; karės mi- 
nisterio — generolo majoro Zukauskio; apšvietos ministe
rio — Dr. Jokanto; komunikacijos ministerio — inž. St. 
Landsbergio; žemdirbystės ministerio — grafo Aleksan
dro Tyškevičiaus; teisių ministerio — teisėjo Kriščiuka- 
čio; valstybės kontrolieriaus — advokato Petro Leono, 
buv. Rusijos Dūmos atstovo nuo Lietuvos.

2. —Kadangi naujai išrinktoji Lietu vos valdžia turi 
pasitikėjimą didžiumos gyventoju ir gali atlikti darbus, 
surištus su teikymu teisių, užlaikymu taikos ir tvarkos 
šalyje ir atlikti būtinus atstatymo darbus, iki Vilniuje 
susirinks Steigiamasis Seimas.

3. — Kadangi Lietuvoje yra susidariusi armija iš 
60.000 kareivių, ar daugiau, užlaikymui taikos ir tvarkos 
ir parėmimui Provizionalės Valdžios. Todėl lai bus nu
tarta:

1. — Kad mes. Lietuvių Tarybos atstovai, pripažįsta
me Provizionalės Valdžios autoritetą ir prižadame ją pa
remti;

2. — Kad mes meldžiame Prezidento Woodrow Wilso
no, Suvienytu Valstijų valdžios ir žmonių pripažinti Lie
tuvių tautos neprigulmybę ir suverenitetą ir jos provizio- 
nalę valdžią, kaipo legal; ir oficijalį Lietuvos atstovau
jamą kūną.

3. — Kad Lietuvos valdžios atstovai būtų prileisti prie 
svarstymų, nuosprendžių ir veikimo Taikos Konferen
cijoje.

4. — Kad mes visiškai tikime į Demokratybės princi
pus, kaip jie yra išreikšti Prezidento Woodrow Wilsono 
ir remiame idėją įsteigimo Tautų Lygos ir kad Lietuvių 
tauta turi būti prie jos prileista.

5. — Pagaliaus, nutariame kopiją šitos rezoliucios pa- 
siųsati Prezidentui Wilsonui, Valstybės Sekretoriui Ro
bert Lansingui ir Senato Užsienių Santykių Komiteto 
Pirmininkui.

Pasirašo susirinikmo pirmininkas — J. S. Lopatto, 
S ekretorius — V. F. Jankauskas.

THE RESOLUTION OF THE LITHUANIAN NATIONAL 
COUNCIL.

We, the Lithuanian National Council, representing 
the Central organizations, comprising about 700.000 
Lithuanians of America, in a joint session held Novem
ber 27 the, 1918, in the Hotel McAlpin in the City of 
New York, have unanimously adopted the following re
solution.

1. Whereas, Provisional Government of Lithuania 
has been duly elected by the State Council of Lithuania, 
consisting of prof. Augustinas Voldemaras as Premier 
and Minister of Foreign Affairs; Martinas Ychas — ex
member of Russian Duma from Lithuania as Minister of 
Treasury; Dr. Alekas Alekna as Minister of the Interios; 
Major-General Zukauska^as Minister of War; Dr. Jokan
tas as Minister of Education; Engineer Stasys Liandsber- 
gis as Minister of Communication; Count Aleksander 
Tyškevičiusas as Minister of Agriculture; Judge Kriščiu- 
kaitis as Minister of Justice; Attorney Petras Leonas, ex
member of Russian Duma from Lithuania, as State Cont
roller.

2. Whereas the newly elected Government of Lithua- 
a possesses confidence of the majority of the people and 
is able to maintain justice, to preserve peace and order 
in the country and to perform necessary reconstruction 
work until the Constitutional Assembly shall be con
vened at Vilnius.

3. Whereas in Lithuania there has been formed an
army consisting of 60.0U0 men or more to enforce peace 
and "•id f.n aUppOrt Provisional Government,
The?. /j? resolved.
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1. — That we, reepresentatives of the Lithuanian 
national Council, recognize the authority of the Provi
sional Government and hereby pledge our fervent sup
port to it.

2. That we respectfully request President Woodrow 
"Wilson, the Government and the people of the United 
States to recognize the independence and sovereignity 
•of the Lithuanian nation and her Provisinal Govern
ment as the legal and official repesantative body of 
Lithuania.

3. That representatives of the Government of Lithua
nia shall be admitted to deliberations, decisions and ac
tions at the Peace Conference.

4. That we fully believe in prinicples of Democracy 
as expressed by President Woodrow Wilson and are 
staunch supporters of creating a League of Nations and 
taht the Lithuanian Nation shall be admitted to the 
membership.

5. It is further resolved taht a copy of these resolu
tions be sent to President Woodrow Wilson, Secretary of 
State Robert Lansing and Chairman of the Foreign Re
lations Committe of the Senate.

J. S. Lopatto, Chairman V. F. Jankauskas, Sec.

True tranalatlosi filed with the Poatmaeter at Philadelphia., Pa., on 
December is 1918, as required by the Act ef Oc ober 6, X917.

HOOVER AIŠKINA MAISTO KLAUSIMA.

Maisto administratorius Hoover. 12 d. lapkričio kal
boje į susirinkusius Washingtone Valstijų maisto admi
nistratoriuos sakė, kad musų tautos’yra prideryetė ir lai
mė gelbėti žūstančią žmoniją karės sunaikintoje Europo
je, suteikiant jiems maisto iki ateinančios pjūties. Tas rei
kalaus Amerikos žmonių pasiaukojimo taip-pat kaip ir 
praėjusį metą.

Europoje dabar badas, Hoover sakė, badas didesnis, 
nei męs galime sustabdyti, net išpildydami savo prisiža- 
dėjimo ateinančiais metais išsiųsti iš Amerikos 20.000.000 
tonų maisto. Vien tik šiaurės Rusijoj, jis pranešė, yra 
4.000.000 žmonių, kurie mažai teturi progos gauti 
maisto šią žiemą. Milijonai tų Europos gy ven tojų, kuriuos 
galima pasiekti, turės būti maitinami.

„Kas link kviečių ir rugių”, Hoover sakė, „tai Argen
tinos, Australijos ir kitų šalių prieinami sandėliai bus 
panaudoti, kad suteikti pasauliui baltos kviečių duonos. 
Tečiaus reikės padėti daug darbo malant, nuolatinio tau
pymo ir pasistengimo nieko nenumesti šalin. Dabar bus 
permaina ir musų politikoje, nes dabar męs galėsime leis
ti vartoti kviečius be jokių priemaišų. Kviečiai šiais lai- 
kaiis yra didžiausia palaima, nes nors mūs maisto tik 25 
nušimčiai susideda iš duonos, Europoje-gi didesnė maisto 
dalie yra duona (50-60 nuoš).

Geras užderėjimas, kurį męs turime šį metą, yra iš da
lies todėl, jog męs užtikrinome gerą javams kainą, ir męs 
teisingai galime džiaugtis, kad mūs auginimo ir taupymo 
politika gali suteikti pasauliui kasdieninė duonos, kuo
met jiems trūksta.

Dabar, prasidedant naujam pasaulio stoviui, karei už
sibaigus, galime trumpai pasakyti, kaip bus veikiama. 
Apskritai imant, galima pasakyti, jog męs dabar paliausi
me vartoję priemaišius duonoje prie kviečių, jog reika
lausime ekonomijos ir taupumo jos vartojime, jog dabar 
turime ypatingai taupyti sviestą, kondensuotą pieną, 
jog tą patį, ant galo, męs turime daryti su taukais.

Męs manome leisti vartoti tris svarus cukraus vienam 
žmogui per mėnesį ir galėsime, jei pasiseks gauti cukraus 
Europai iš Javos, pradėti atleisti suvaržymus laike Euro
pos permainų įvykimo.

Tos tai yra svarbios permainos maisto politikoje, bet 
permainymas taupymo nuo vieno ant kito dalyko dar ne 
visa mūsų politika. "£ ra vienas dalykas, kurio negalima 
permainyti, t. y. reikalingumas paparastai gyventi, tau
pumas visuose maisto dalykuose. Męs turime atsiminti, 
jog užsienyje badas žiuri į akis, kuomet pas mus viso 
pilna.

Turime dabar paimti domia naują maisto padėjimą 
pasaulyje. Privalome atvirai pažiūrėti į Europą, kurios 
di Ižioji dalis yra arba griuvėsiuose, arba socijalistiškuo- 
ee gaisruose, Europą su sunaikintomis dirvomis ir išny- 
kusiomis bandomis, Europą su visais jos gyventojais, 
mintančiais porcijomis arba įvairiuose bado laipsniuose, 
o didelis skaičius buvusiųjų po vokiečiais, aktualiai mirš
tančius iš bado.

Žmonių gyvenimo lošėjų grupė, kuri visa tai sudarė, 
bėga be drovos, palikdami anarkiją ir badą milijonams 
pabėgėlių.

Prie karės užbaigimo nemažai prisidėjo pats badas, 
bet męs negalime badu marinti žmonių taikos mete.

Męs privalome atsargiai žiūrėti, kaip tas visa atsiliepia 
j mūs žmones. Turime atsiminti šituose dalykuose mūs 
tautišką priderystę ir turime daryti tokias permainas 
musų užmoniuos, kokios geriausiai tinka naujame padė
jime. Mums pirmos svarbos dalykas yra, kiek ir ko gali 
suteikti kitos šalis iki ateinančiai piūčiai, kad užlaikyti 
sveikatą ir tvarką. I 5 (c

Visa tai, omenyje turint, anot Hoover’io, iki atei
nančiai piūčiai štai koks padėjimas: trūksta apie 
33.000.000.000 svarų kiaulienos, pieno dalykų ir aliejaus 
ir apie 3.000.000 tonų galvijams pašaro. Jautienos yra 
užtektinai, kiek galima išsiųsti mėsą siunčiamais laivais, 
taip-pat bus užtektinai ir kitų maisto dalykų, jei tik 

Amerikos visuomenė taupys, kiek tik galima. Nors cuk
raus, kurį manoma gauti užtektinai paprastam vartoji
mui, jei kitos tautos vartos dabartines mažas porcijas, te- 
čiaus, jei tik bus kiek padauginta Europoje, tai jo visur 
bus permaža. Kavos visur yra užtektinai.

Siaurės Amerika, pasak Hooverį, turės pristatyti 60 
nuošimčių viso pasaulio maisto, o Suvienytos Valstijos 
ir Vakarų Indijos galės išsiųsti 20.000.000 tonų vietoj 
6.000.000 tonų, eksportuojamų normaliai prieš karę 
laikais.

Maisto politika Suvienytose Valstijose daug prisidėjo, 
kad galima išsiųsti tiek maisto ir ypatingai galima pasi
džiaugti dviem dalykais, kuriuos tauta priėmė, būtent 
užtikrinta kaina kviečių ir išlaikymas kiaulių kainos far- 
meriams laike išsiuntimo kontrolės, tuo padrąsinant au
ginimą ir sumažinimą taukų stokos. Pagal normalio gyvu
lių auginimą, taukų štokuos per dvejus ar trejus metus, 
taip-pat reikia užtektinai turėti ir kiaulienos. Ir trys ket- 
virtys Amerikos išsiunčiamųjų taukų daugiausiai bus iš 
kiaulienos.

Hoover tarė Valstijų administratoriams, kad maisto 
administracija bus paleista nuo savo darbo, kaip veik tai
ka bus užbaigta ir prie to pridūrė: „Aš nesitikiu matyt 
jos atnaujinimo.”

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
December it 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

PIRMIAU PASIRENKA KAREIVIUS.

Didieji darbdaviai praneša, jog jie pirmiau ims darban 
paliegusius vyrus.

Iš Federaliui Užsiėmimų Edukacijos bordui praneši
mų matos, jog visokie didieji darbdaviai prisižada suteik
ti darbą pirmiau paliegusiems, ar sužeistiems karėje vy
rams, nei sveikiems.

Daugelis darbdavių pranešė, kad jie taip darys, jei tik 
vyrai bus tinkamai prisirengę prie tokio darbo.

Iš daugiau kaip milijono vyrų, išsiųstų į užjurį laike 
šios karės, 10 nuošimčių bus paliegusiu iš sužeidimų ir 
apie 90 nuošimčių iš ligų. Didelis jų nuošimtis norės su
grįžti į civilį ir pramonės gyvenimą taip greit, kaip 
galima.

Kad jiems padėti, kooperacija darbdaviu su valdžios 
plianais bus būtinai reikalinga. Valdžia pasiims padary
ti paliegėlį fiziškai taip sveiku, kaip galima; išmokinti jį 
naudingo darbo ir šelpti jį patį ir jo šeimyną pakol jis 
bus mokinamas. Pats darbdavys turės prisidėti savo da
limi tiek, kiek galima, neskriaudžiant savo interesų tais 
sutrukdytais kareiviais savo dirbtuvėje arba įstaigoje.

Ūkininkai turi atgal priimti kiekvieną ūkių darbinin
ką, kuris norės sugrįžti prie žemės, ir netik tuos, kurie 
pirmiau dirbo, bet ir tuos, kurie norės imtis už tokio 
darbo, sako James P. Munroe, bordo vice-pirmininkas. Di
džiosios ir mažosios pramonės turi gerai šitirti kur ir kaip 
gali sunaudoti tinkamai prirengtus paliegusius i tikrus 
sveiko vyro darbus. Pirkliai turi žiūrėti, ant kiek gali jie 
panaudti saugiai tokius žmones prie pardavimo, pirkimo 
ir skaitliavimo su viena ar kita negalia. Ypatingai-gi 
tos profesijos ir užsiėmimai, kurie reikalauja protinio 
darbo, turi suteikti darbą tiems paliegėliams, kurie gali 
užimti intelektualę atsakomybę.

, Žinoma tai visa turi būt daroma, imant domoo darb
davį ir jo pramonę, taip, kaip ir reikalus paties vyro. Nei 
vienas darbdavis nebus spiriamas imti ko nors į savo 
dirbtuvę, kuris negalės, arba kurio būtų negalima išmo
kinti atlikti tinkamai priedermes tame darbe, į kurį jis 
įstotų.

Kad palengvinti taip svarbiame kooperacijos darbe 
tarp darbdavio ir valdžios federalė komisija renka kądau- 
giausia žinių, kaip perkelti paliegusius iš ligonbučių į 
dirbtuves. Jiems yra bandoma išaiškinti, jeg paliegė
liai mokinami įvairių amatų ir jog išmokinama taip, kad 
padaryti juos kąnaudingiausiais. Tie amatai, kurių mo- 
idoama, yra gerai žinomi, nuolatiniai ir gerai apmokami.

Taigi bus lengva kiekvienam darbdaviui pasinaudoti 
iš to darbininkų šaltinio su geromis pasekmėmis, kaip 
jam pačiam, taip ir darbininkui. Federalė komisija prašo, 
i-ad kiekvienas dabrdavis atsargiai ištirtų savo reikiala- 
\ imus dirbininkų dirbtuvėse ir savo reikalavimus pra
neštų bordo viršininkams. Vietų ekspertai suteiks darb
daviams surašus tokių darbininkų, kurie tinka jo reikala
vimams. Darbdaoviams reikalaujant specijalio dabrinin- 
ko vietos, viršininkas ištirs esančius kandidatus ir pa
rinks tokį, kuris buvo išlavintas toje specijalėje darbo ša
koje. Kiekvienas patarimas darbdavio link mokinimo 
vieno ar kito amato bus bordo prielankiai priimamas.

Paskelbimas.
INFLUENZA DAUG ARŠESNE UZ KARE.

Nuo 15 d. rugsėjo tarpe 300.000 ir 850.000 žmonių 
mirė nuoinfluenzosir plaučių uždegimo Suvienytose Vals
tijose. Amerikos gi kareivių, mirusių Prancijoj buvo tik 
58.478. Didis pavojus yra tą ligą atsinaujinsiant. Visi 
oficijaliai buletinai duoda patarimus: Laikykite savo vidu
rius atdarais! Tam reikalui Trinerio Amerikinis Eliksiras 
iš Kartaus Vyno labai tinkama gyduolė. Sutaisytas iš 
gydančių karčiu žolių ir gryno natūralaus vyno. Trine
rio vaistas išvalo žarnas, bet nenusilpnina kūno. Priešin
gai, jis sudrūtina visą sistemą. Visose aptiekose. $1.10. 
Nuo šalčio ir kosulio Trinerio malšintojas yra geriausias 
vaistas. 26 ir 50 ecntų aptiekose, krasa 7 ir 60. Joseph 
Triuer Company, 1333—1343 So. Ashland Ave., Chica-

J
Svarbus veikalas.

New Yorko ir apielinkės lietuviai katalikai dirba la-' 
bai naudingą Lietuvai darbą. Tenykštė Lietuvių katali
kų Tiesos Draugija išleidžia anglų kalboje knygą po ant- 
galviu „The History of the Lithuanian Nation and its 
Present National Aspirations." Toje knygoje išrūdyta 
visas klaidingumas lenkų argumentų, jieškančių prijun
gimo Lietuvos žemių. Taipgi juridiškais argumentais ir 
istoriškais faktais parodyta, kad Lietuva turi būti nepri- 
gulminga Valstija. Knyga atspausta vienos iš garsiausių 
Amerikoje firmų—Scribner Sons Press, kurios leidiniai 
visoje Amerikoje turi vardą. Knyga atspausta ant labai 
geros popieros — 160 puslapių. Apdarai audeklo kuo— 
puikiausi papuošti Lietuvos žirgvaikiu.

Ta knyga būsianti išsiuntinėta visiems Amerikoj 
Anglijos ir Praucijos diplomatams senatoriams ir kon-' 
gresmanams, taipgi laikraščių redakcijoms ir viešiems 
knygynams.

Padengimui lėšų atspaudimo ir ekspedicijos NeW 
Yorko ir apielinkės klebonai ir žymesni lietuviai katali
kai yra paaukoję žymias aukas, po 50 dolerių, kiti net po 
šimtinę.

Prezidentui Wilsonui ir Taikos konferencijos atsto
vams padaryta teip vadinama Edition de Luxe, apdaryta 
skūriniais apdarais.

Kiekvienas apšviestesnis lietuvis privalo turėti tat 
knygą savo namuose, kad. prisiėjus reikalui, galėtų kuo 
pasigirti prieš svetimtaučius. Audeklo apdaruose ta kny
ga kainuoja 1 dol. 25 c.. Edition de Luxe $10 skurosapda
ruose.

Užsakymus galima duoti „Žvaigždės" redakcijoje arba 
pas.

Lietuvių Katalikų Tiesos Draugijos iždininką, kurio 
adresas:

Rev. A. Kodi-j, 207 York Str.. Brooklyn, N. Y.

PAIEŠKO

Adomo Talubo, gyvenusio 2839 E. Ontario Str. Phila- 
delphioj. Kas žino kur jis yra ir pirmas praneš viršūs i 
netu antrašu Anastazijai Pačiauskienei, gaus 50 doL 
atlyginimo.

ČEDYK
Naudodamas atsakančias lempas!

Jei esi tikras, kad visos elektrikinės 
lempos tavo namuose ar krautuvėje 
vadinasi MAZDA tuomet turi di
džiausią naudą už savo pinigus.

Tos lempos duoda trissyk tiek 
šviesos už tą pačią elektriką kaip ir 
senoviškos lempos, o nors daugiau 
truputi kainuoja jų invedimas, ilgiau 
naudojant tečiaus jos padaro daug 
užčėdo.

Atsimink vardą - MAZDA - ir 

nedaleisk savo namuose kitokių lem

pų naudot.

THE PHILADELPHIA ELECTRIC CO.

DRAUGAS NELAIMĖJE!
Mainieriai. meclianikai, audėjai, fabriko! Ir si a p visokie 
darbininkai, dirbanti viduj ir lauke, yra amžini draugai

Neapsigauk pirkdamas pigiai vaistas dideleee bnnkosa. Reikalauk geriausia, k
Pgia-Expeller, persitikrink ar yra IKARA. vaisbatenklis ant bailiuko. 25 centai It < -.— r. i

bonkutę. Gaunamos visose aptiekose, ar tiesiog U labortori jos.
P. AD. RICHTER & CO., 71-80 Wa»hlQXton,St., New Yc._. N. #

PAIN-EXPELLER g
Jau snviri penkios-deilmtya metu 
kaip šita pluki gyduole yra var- 
tu'ijama su geriausioms pasek
mėms. išgydymui rumatizmo, 
skausmu kratinėje, šono te ir rau
menys*. neuralgijos, strenn die
gimą. saldo ir kosulio.



ŽVAIGŽDE.

Sekančias knygas patariame skaity
ti visiems lietuviams katalikams:

n r ir tt redakcijoje.

Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge 
rutis. Antra laida. ' Shenandoah, Pa., 
188 push

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas. 
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi.

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
pusi.

Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka. 
Jono Montvilos vertimas. Antra laida. 
Shenandoah, Pa., 162 pusi.

Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuviu gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, 
Pa., 68 pusi.

Biurokratai. Apysaka iš paskutiniu atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi.

Kabiolė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar
dinolo Wiseman’o. Vertė'Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi.

Gyvačių Karalius, ir kitos 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. 
Pa., 31 pusi.

• 4* kelionės po Europą ir Aziją.

apysakėlės. 
Shenandoah,
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Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis. 
Shenandoah, Pa., 210 pusi.

Sodžionių Teologijai Parašė J. Gerutis. Gra
žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Kataliku Teologijos moks
las. Shenandoah, Pa., 285 pusi.

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas. 
Shenandoah, Pa., 72 pusi.

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K.' Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m.

Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi.

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinskas. Shenan
doah, Pa., 124 pusi.

Saulei nusileidžiant. Iš mūsų Karionės. Ka
lėdų vakaras. Šatrijos Ragana i apysakė
lės. Shenandoah, Pa. 62 pusi.

Steponaičio Raštai. Pilnas pomirtinis velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išleidimas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912. 121 
pusi.

Trumpas Katekizmas
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157 
pusi.

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, Pa., 47 pusi.
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75
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Para? i Pra- 
mučiuJulė. Philadelphia, Pa., 380 pusk, 
102 iliustracijos (paveikslai);
Audeklo apdarais
•keros apdarais, paauksuotais kraštais 

d r daktaro pasakojimu. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi.

Išvakarės gret Leman o ežero. Parašė kun. M. 
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Fa., 172 pusi.

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50 

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V. 
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi..

Kunigo giminė. Parašė J. Gerutis. Shenan< 
doah, Pa., 68 pusi.

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė 
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi.

Krasauninkas—Laižybos—Dievo žmonės. Pa- 
^ašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, 
z’a., 28 pust

Kardinolo Mercier gromata apie~Patrijotiz- 
mą ir Išlaikymą

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku jš'Kelionės 
:Kąn. pr. M. Gustaitis 
■Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m.
187 pusi.
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iškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
pjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 

. kun. A. Milukas Shenandoah, Pa.,
Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu

vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai. 
Parengė ir IŠeido kun. A. Milukas.

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė’Dr.
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 

, 262 pusi. (
-Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 

kun. 'Antano Miluko. Shenandoah, Pa.
94 pusi.

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 

. pusi.
Mūsų Socijalistai. Apysaka iš paskiausių.’Lie- 

tuvoje atsitikimų. Parašė JonaslKmitas. ’ 
Shenandoah, Pa., 57 pusi.

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 27 pusi.,

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, .

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She- 
eandoah, Pa., 89 pusi.

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L’Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi.

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė 
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi.

.Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kama .05 

Pasakyk Matušei, Agnieška, Ant Garlaivio.
Tris Šatrijos Raganos apysakėlės.

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo. 
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui

* knyga. Shenandoah, Pa., 235 pusi.
PaKlydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi

mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416 Hooper 
Str., Brooklyn, N. Y.

Šventųjų Gyvenimai Skaitymai kiekvienai 
metų dienai Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi' keturįto- 
mal
Drūtasis audeklo apdarais

Skaros apdarais, paauksuotais kraštais
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Kataliku Spaudos Platintojams
Katalikų spaudą platindami gerbiami klebonai ir geros 

valios pasauliniai žmonės gali drąsiai pasirinkti iš šių
I knygų:
PRADŽIA IR ISSIPLETIMA8 KATALIKU TIKE-

l JIMO vysk. M. Valančiaus $1.00
SODZIONIU TEOLOGIJA, Geručio $1.00
KELIONE PO EUROPA IR AZIJAI Pranaičių Julės

(su apdarais)
SKAITYMAI IS GYVENIMU ŠVENTŲJŲ
ISPAZINTIES ISTORIJA, prancūziškai parašė

Gaulois, 
DELKO MUSU KATALIKIŠKA SPAUDA SILP

NUTE, kun. A. Miluko 
PAKLYDĖLIAI Geručio 
SOCIALISTAI Kun. A. CIVINSKO 
FABIJOLA, Kard. Wisemano

Užsakydami šimtais gerbiami klebonai ar spaudos 
draugijos MOKA TIK 50 proc. KAINOS, tai yra nulei
džiama pusė kainos, kad prisiunčia užsakymą su 
pinigais.

Adresuokit

2.25
3.50

60c.

10c.
20c.
25c.

$1.00

BeB Pbone Dfcktason 3M6 M.

Dr. Ignotas Stankus 
1210 S. Broad SL, Philadelphia, Pa. 

Lrettavil Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

Nuo 9 rito iki S po pieta 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P, M, 

Nedeliomis iki 4 po pietų.

o—o—o—o-

Prisiuskit
Prenumeratą už

Žvaigždė.”
■o—o—o—o—o—o—o—oį

Kares taupinino stampos ir paliudijimai.
Nuo 3 d. gruod. 1917 ir 

laike 1918 su Suv. Valstijų 
valdžia išleido per visas ban
kas, paštu ofisus kitas agen
tūras, kaip paskirta pinigyno
sekretoriaus, karės taupini
mu štampas bei paliudiji
mus, suteikiant kiekvienam

WAR. SAVINGS STAMPS
ISSUED BY THE 

UNITED STATES 
GOVERNMENT

vyrui, moteriškei ir vaikui Suvienytose Valstijose progų 
padėt valdžiai laimėti kare ir įdėti savo pinigus i Suv. 
Valstijų apsaugas — saugiausią ir tikriausią pasaulyje in
dėlį Kiekvienas ždccįlus nepaisant kaip jis bėdinas be
būtu, gali pradėt čėcvt savo penus, nikelius ir dešimtu
kus kol nesurinks 25 c. kad nusipirkus užčėdo štampą ir 
gavus užčedo kortą.

Kada surinksite 1 6 užčėdo kortu reiškiančiu $4.0®' 
sučėdytu, pridėkit kelis centus padengti pelną, kuris jau 
buvo gautas (Gruodyje 1917 ir Sausyje 1918 jis bus 13 
centu, ir išmainyk jį ant karės taupinimu stampos, kuri 
jau kainuos $5.00 1 d. Sausio 1923 m. — kildama kainoje- 
nuo 4 bertaininio surinkto nuošimčio, kurį valdžia 
išmokės jums už jus pinigus. Su karės taupinimu stam- 
pomis jus gaunate veltu karės taupinimu paliudyjimą, 
ant kuriojus užlipinate savo karės taupinimu etampae. 
Karės taupinimu paliudijime yra 20 vietų ir kada tik ga
lit nusipirkti kitą karės taupinimu štampą, uždėkit ant 
savo paliudijimo, kol visu vietų neužpildysite stampomis^ 
už kurias valdžia išmokės jums sausio 1 d. 1923 m. 
$100.00, nore jus būsite mokėją už jas tik apie 82.40, 
Tai yra, jei galit pirkti 20 karės taupinimu štampų prie& 
pabaigą sausio 1918 m. jos jums kianuos tik apie 82.4O» 
tečiaus paliudijimas (certificate), kurį už jas gausit* 
pareis į 100 per penkis metus, duodamas jums gry
no pelno $17.60, t. y. nuošimtis kurį valdžia jums išmo
kės už paskolinimą jai savo pinigų.

Jei kada nors reikalaulumėt pinigų ir norėtumėt gaut 
užmokėstį už savo paliudijimą, galit pervesti by kuriam 
Suvienytu Valstijų pačto ofisui ir pranešdami 10 dienu 
iš kalno, apturėeit pilną sumą, kurią įmokėjot. Kitai* 
žodžiais jei jus pirkaite štampą už $4.12 sausyje 191® 
m. ir perleisitZją Ps4tui sekantį gruodį, gausite 4.23 c.

Su teisių reikalais kreipkitės pas Lietuvį

M. M. ŠUKAS 
LIETUVIS ADVOKATAS

A. Milukas & Co.
3654 Richmond St. j 

Philadelphia, Pa.
arba tuo pačiu antrašu New Yorke

94 Hull Ave.
Maspeth, L. I. 
New York City.

DREXEL BLDG., 5TH & CHESTNUT ST. 
Philadelphia, Pa.

H

Kreipkis ant adreaoi

Ofiso telefonas: Lombard 1272
Namų telefonas: Woodland 6964-W V
Utarninko ir Ketverge vakarais būna „Žvaigždės” ..

[ Spaustuvėje
3654 RICHMOND ST.

• Veda proves. prižiūri pirkimą arba pardavimą na
mų, duoda patarimus teisių reikaluose, užsiima viso- 
k-iae teismiškais reikalais, daro testamentus, išpildo 
visokias pepieras, daro kontraktus, parūpina drau— * 

gystėms charter’ius ir tt.
EUROPA IR AZIJA * b

Ta knyga yra tai
Didžiausias savo rųšies veikalas, 

parašyta „Žvaigždės” redaktorės J. Pranaičiu- 
tės. Knyga turi apie 380 puslapiu ir papuošta 
102 iliustracijomis (paveikslais). -:-
Indomųs toje knygoje aprašymai Prancijos, Bel
gijos ir Vokietijos žemiu, kur dabar verda Eu- 
ropejiška karė. Tie aprašymai papuošti dauge
liu iliustracijų. -:- -:-
Bet in domiausiais beabejo yra aprašymai "įspū
džių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, 
kuriuos vienok viršija aprašymai Vidurinės Azi
jos, Kaspijos ir Kaukazo^žemių ir anų žmonių. 
Nemažiaus įdomus aprašymai abiejų Rusijos 
sostiniu, Maskvos ir Peterburgo, su paminėjimu 
lietuviu naujokynių istorijos tose vietose.
Knygos kaina..................................................2 dol.
Audeklo apdarais..................................................2.25
Skūros apdaruose su paauksuotais kraštais

spaustuve:
ATLIEKA VISUS DRUKORIS1 

DARBUS GERAI, PIGIAI IR GI

BRUKUOJA:
knygas, cirkuliorius, tikietvs, konstitu< 
VISITING IR BUSINESS CARDS, UZKVIBTIMUS 
VESELIJU, KOPERTUS, LAIŠKUS IR T. T.

KAS DARBA PAVES. NfiSIGRAUD

3.50

A Plea for the Lithuanians
Galima gauti^visus numerius pas 

KUN. J. J. KAULAKIS,
• k4 WHARTON ST., PHILADELPHIA. PA.

3654 Richmond St
Philadelphia, Pa
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